
Angličtina 27. 4. – 1. 5. 2020 

I tento týden se budeme věnovat opakování, tentokrát si zahrajete na překladatele a zkusíte 

mi přeložit pár českých větiček. Potom se podíváme na obrázek a zkusíme napsat, kde se 

nachází pes a kočka na obrázku. Procvičíme si předložky. 

Dále si zadáme nová slovíčka z 5. lekce, kde nás čeká nová gramatika, přítomný průběhový 

čas. Kdo mě dobře v hodinách poslouchal, ví, že angličtina má časů hned několik. A tento 

přítomný průběhový čas je speciální, používá se totiž pro ty činnosti, které se odehrávají 

právě teď a tvoří se příponou – ing, která se připíná za sloveso.  

Proč Vám to píši už nyní? Pod novými slovíčky a obrázkovým slovníkem, který si doplňte a 

vystřihněte, je odkaz na video. Tam si můžete poslechnout a také se podívat, co nás vlastně 

příští týden bude čekat. 

Poslouchejte Winnie the Witch, https://www.youtube.com/watch?v=3jO5Omszt74, zkoušejte si 

číst pohádku, v dalším týdnu připojím pracovní list. 

Přelož (translate) do AJŠ. 

1. Jak se máš?  Mám se fajn, děkuji ti. 

2. Jak se jmenuješ? Jmenuji se _____________. 

3. Kolik je ti let? Je mi ________let. (číslici prosím slovně) 

4. Máš rád pizzu? Ne, nemám.  

5. Co je to? To je veliká, smutná příšera. 

6. V kuchyni je stůl a tři židle. ( There is …….) 

7. Umíš hrát na piano? Ano, umím. 

8. Kavárna je naproti muzeu. 

9. Jsem z Velešína. 

10. Máš zvířecího mazlíčka? Ano, mám psa. 

11. Umíš bruslit? Ano, umím.  

12. Neumím hrát hokej. 

13. Můj taťka hraje hokej velmi dobře. 

14. Jdi rovně podél kina a zatoč vlevo u hotelu. 

15. Na televizi 

16. Za gaučem 

17. Pod stolem 

18. Před křeslem 

19. V šuplíku 

20. Ve skříňce 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=3jO5Omszt74


PŘEDLOŽKY – on, in, under, by, behind, next to (vedle) 

WHERE Ś THE CAT? 

 

B. on the table 

C. 

D. 

E. 

G. 

H. 

WHERE Ś THE DOG? 

 

A. 

D. 

E. 

H. 

 

 



Unit 5 -  On holiday (slovíčka přepište do slovníčku) 

Zde vidíte nejen přehled slovní zásoby, ale i gramatiky celé lekce, ta nás bude čekat příští týden. 

 



Picture dictionary – doplň, vystřihni a nalep 

 

Tady už zmiňovaný odkaz na youtube: https://www.youtube.com/watch?v=dcfxyH7CNQQ 

Přeji Vám příjemný týden a budu se těšit na Vaše překlady. Prosím odesílejte na mou adresu: 

pavlina.tomsova@zsvelesin.cz. 

 K překladům použijte všechny dostupné materiály, slovníček, sešity a snažte se co nejvíce 

pracovat a vymyslet řešení sami. Hodně štěstí. Tomsová Pavlína 

https://www.youtube.com/watch?v=dcfxyH7CNQQ
mailto:pavlina.tomsova@zsvelesin.cz

